Kisielew 10 marca 1831 roku, podczas Nadzwyczajnego Zgromadzenia Narodowego, przedstawił założenia *Regulaminu*. Najważniejsze zmiany, które zamierzano wprowadzić, to szybka reforma administracji oraz „powołanie nowych instytucji odpowiadających nowej sytuacji państwa”⁸. Osobne zgromadzenia: Wołoszczyzny (1/13 lipca 1831) oraz Mołdawii (1/13 stycznia 1832), zatwierdziły tę ważną dla obu Księstw decyzję.

Patrząc z polskiej perspektywy na tę sytuację, można stwierdzić, że w latach po powstaniu listopadowym Księstwa otrzymały to, co w innych państwach Europy już funkcjonowało – czyli system monteskiuszowski, oparty na zasadzie trójpodziału władzy.